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L.dz. 141/BN/2020             Płock, 9 października 2020 r.  

 

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament! 

Drodzy Bracia Biskupi, Kapłani, Diakoni i Klerycy! 

Drodzy Bracia i Siostry! 

 

W związku z zarządzeniem wydanym przez Ministerstwo Zdrowia, ogłoszonym  

8 października przez premiera Rzeczypospolitej Polskiej – Mateusza Morawieckiego,  

od soboty 10 października w całej Polsce będą obowiązywały zasady takie jak w tzw. strefie 

żółtej. Oznacza to przede wszystkim konieczność zakładania maseczek zawsze, gdy będziemy 

przebywać w przestrzeni publicznej: na ulicach, w kościołach, szkołach, sklepach, parkach, 

komunikacji itd. Co ważne, „zwolnione z tego obowiązku są jedynie osoby, które posiadają 

zaświadczenie lekarskie lub dokument, który potwierdza niepełnosprawność”
1
. 

Od 17 października, w imprezach okolicznościowych typu chrzciny, wesela, przyjęcia 

komunijne, będzie obowiązywał limit uczestników: w strefie czerwonej – 50 osób, w 

pozostałych powiatach – 75 osób
2
. 

W kościołach również obowiązują zasady mające na celu ograniczenie 

rozprzestrzeniania się pandemii: 

 W strefie żółtej uczestnicy nabożeństw muszą mieć założone maseczki. 

Wyjątkiem są osoby sprawujące kult. Jeśli msze lub inne wydarzenia religijne 

odbywają się na zewnątrz budynku – ich uczestnicy powinni też utrzymywać  

dystans społeczny – 1,5 metra. 

                                                 
1
 Nowe zasady bezpieczeństwa w całym kraju, na: https://www.gov.pl/web/koronawirus/rozszerzamy-zasady-

bezpieczenstwa (8 X 2020 r.). 
2
 Tamże. 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/rozszerzamy-zasady-bezpieczenstwa
https://www.gov.pl/web/koronawirus/rozszerzamy-zasady-bezpieczenstwa
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 W strefie czerwonej, poza obowiązkiem zakrywania nosa i ust, należy 

pamiętać o nieprzekraczaniu 50% obłożenia budynku, tzn. wykorzystaniu 

maksimum połowy dostępnych miejsc
3
.  

Aktualne informacje i zarządzenia władz państwowych, można znaleźć na stronie: 

https://www.gov.pl/web/koronawirus  

 

       

Wasz sługa i brat w Chrystusie 

Maria Karol – biskup 

 

 

                                                 
3
 Różnice w regionalnych obostrzeniach dla powiatów czerwonych i żółtych (do 9 października 2020 r.), na: 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/regionalne-obostrzenia-dla-wybranych-powiatow (9 X 2020). 

https://www.gov.pl/web/koronawirus
https://www.gov.pl/web/koronawirus/regionalne-obostrzenia-dla-wybranych-powiatow

